Правительство  Республики Таджикистан

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       О Государственной службе по надзору в области энергетики

   ( в редакции постановления Правительства РТ от 03.10.2012г.№560)

     В соответствии со статьей 12 Конституционного  закона  Республики
Таджикистан  "О Правительстве Республики Таджикистан"  и во исполнении
Указа Президента Республики Таджикистан от 30 ноября 2006 года  №9  "О
совершенствовании  структуры центральных органов исполнительной власти
Республики   Таджикистан"   Правительство    Республики    Таджикистан
постановляет:
     1. Утвердить  прилагаемое   Положение,   структуру   Центрального
аппарата  и  Схему  управления  Государственной  службы  по  надзору в
области энергетики (приложения 1,2,3).
     2. Установить  численность  персонала  Государственной  службы по
надзору  в  области  энергетики  в   количестве   157   единиц,   (без
обслуживающего  персонала) в том числе Центрального аппарата 47 единиц
( в редакции постановления Правительства РТ от 03.10.2012г.№560) .
     3. Разрешить  Государственной  службе  по   надзору   в   области
энергетики   иметь   два   заместителя  начальника.  Установить  лимит
служебных легковых автомашин в количестве 16 единиц,  в том числе  для
Центрального  аппарата  Государственной  службы  по  надзору в области
энергетики в количестве 6 единиц.
     4. Финансирование  Государственной  службы  по  надзору в области
энергетики  Министерство  энергетики   и   промышленности   Республики
Таджикистан  осуществить  за  счет  средств республиканского бюджета и
других средств,  по согласованию с Министерством  финансов  Республики
Таджикистан.
     5. Признать   утратившим   силу    постановление    Правительства
Республики Таджикистан от 17 октября 1996 года №465 "О Государственном
энергетическом  надзоре   в   Республике   Таджикистан"   Председатель
Правительство  Республики  Таджикистан  О  Государственной  службе  по
надзору в области энергетики

     Председатель Правительство
     Республику Таджикистан                                 Э.Рахмонов

                     от 3 апреля 2007 года,  №180
                              ш. Душанбе

                  Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон

                             ҚАРОР

                Дар бораи Хадамоти давлатӣ оид ба
                   назорат дар соҳаи энергетика

               (Қарори Ҳукумати ҶТ аз 03.10.2012 № 560)

     Мутобиқи моддаи  12  Ҷонуни  Конститутсионии  Ҷумҳурии Тоҷикистон
"Дар бораи Ҳукумати  Ҷумҳурии  Тоҷикистон"  ва  ҷиҳати  иҷрои  Фармони
Президенти  Ҷумҳурии  Тоҷикистон аз 30 ноябри соли 2006 № 9 "Дар бораи
такмили  сохтори  мақомоти   марказии   ҳокимияти   иҷроияи   Ҷумҳурии
Тоҷикистон" Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон қарор мекунад:
     1. Низомнома,  сохтори  Дастгоҳи  маркази  ва  Нақшаи  идоракунии
Хадамоти  давлати  оид  ба  назорат  дар соҳаи энергетика тасдиқ карда
шавад (замима 1,2,3).
     2. Шумораи  ниҳоии кормандони Хадамоти давлатӣ оид ба назорат дар
соҳан энергетика ба миқдори 157  воҳид,  (бе  ҳайати  хизматрасон)  аз
ҷумла  Дастгоҳи марказӣ 47 воҳид муқаррар карда шавад (Қарори Ҳукумати
ҶТ аз 03.10.2012 № 560).
     3. Ба Хадамоти давлатӣ оид ба назорат дар соҳаи энергетика иҷозат
дода шавад,  ки ду муовин дошта бошад.  Лимити автомашинаҳои сабукрави
хизматӣ барои Хадамот ба миқдори 16  адад,  аз  ҷумла  барои  Дастгоҳи
марказӣ 6 адад муқаррар карда шавад.
     4. Маблағгузории  Хадамоти  давлатӣ  оид  ба  назорат  дар  соҳаи
энергетика аз ҳисоби буҷети ҷумҳуриявӣ ва маблағҳои дигар дар мувофиқа
бо Вазорати молияи Ҷумҳурии Тоҷикистон анҷом дода шавад.
     5. Қарори  Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 17 октябри соли 1996 №
465 "Дар бораи Назорати давлатии энергетикӣ дар  Ҷумҳурии  Тоҷикистон"
беэътибор дониста шавад.

[bookmark: _GoBack]